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Dear Sir

ED/2017/6 Definition of Material - Proposed amendments to IAS 1 and IAS 8

We are pleased to comment on the above Exposure Draft (the ED). Fottowing consuttation
with the BDO networkl, this [etter summarises views of member firms that provided

comments on the ED.

We agree with the proposats as drafted to refine and ctarify the definition of material and the
accompanying exptanation within IAS 1 and IAS 8; however, we betieve some modifications
ahoutd be made to the proposed wording or terminotogy.

We agree that any changes to the definition of Materiatity shoutd be carried forward and

amended in the Materiality Practice Statement and the revised Conceptual Framework to
maintain consistency. Further, we betieve the reference to 'financial reports' should be

changed to 'financial statements' in the revised Conceptual Framework in order to maintain
consistency.

Our responses to the question in the ED are set out in the attached Appendix.

We hope that you witt find our comments and observations hetpfut. lf you woutd like to
discuss any of them, ptease contact me at +44 (0)20 7893 3300 or by email at
abuchanan@bdoif ra.com.

Yours faithfutty,

Andrew Buchanan

Global Head of IFRS
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Appendix

Question 1 - The Board proposes amendments to IAS I ond IAS 8 to align the definition of
moterial between IFRS Stondords ond the Conceptual Framework, and to include in the
definition some of the existing requirements in IAS l. The Board olso proposes to clarify
the explanation occompanying the definition using existing guidance in IAS I ond the
Conceptual Framework.

(o) Do you agree that the definition of moteriol and the occompanying explanation
should be clarified os proposed in this Exposure Draft? lf you do not ogree, what
chonges do you suggest and why?

(b) Would any wording or terminology introduced in the proposed amendments be
difficult to understand or to translate?

(a) We agree the definition of material and the accompanying exptanation shoutd be ctarified
within IAS 1 and IAS 8 and for these clarifications to amend other IFRS Standards atong with the
Materiatity Practice Statement and revised Conceptual Fromework for Financial Reporting.

(b) We betieve the fotlowing changes shoutd be made to the wording or terminotogy:

We disagree with the addition of the tast sentence in the first paragraph of the
exptanation stating "A misstatement of information is material if it coutd reasonably
be expected to inftuence decisions made by the primary users" as this wording is
atready inctuded in the definition and therefore simpty repeats the definition and does
not provide any further exptanation.

We also disagree with the inctusion of 'financial reports' rather than 'financial
statements' in the explanation. Paragraph BC9(a) of this ED states the "Board proposes
referring to 'financial statements' rather than 'financial reports' in the proposed
amendments to IAS 1 and IAS 8, consistent with the scope of these Standards. As such,
the wording in the explanation should be consistent by inctuding 'financiat statements'
rather than 'financial reports'.

Question 2 - The Boord issued the hlateriality Practice Stotement in September 2017 and
expects to issue a revised Conceptuol Fromework in the second half of 2017. lf ony
changes are made to IFRS Standords as a result of the proposals in this Exposure Draft,
the Boord will make amendments to these two documents.

The Board believes that the guidonce in both the lAateriality Practice Statement and the
forthcoming revised Conceptual Framework will not be affected by the proposed
amendments in this Exposure Draft, other thon to update the definition of material (see
pa ragraphs BC22-BC 24).

Do you have any comments on the proposed amendments to the ltateriality Practice
Statement or to the forthcoming revised Conceptuol Framework?

We agree with the proposed amendments to the Materiatity Practice Statement and the revised
Conceptual Framework with the exception that we betieve the Board shoutd change the
reference in the revised Conceptual Framework from 'general purpose financial reports' to
'general purpose financiat statements' to maintain consistency.



Paragraph BC24 of the ED states the "Board considers it unnecessary to delay issuance of these
documents until the proposed amendments to IAS 1 and IAS 8 are finalised." Consequently, if
there are changes to the definition currently provided these changes shoutd atso be made
through amendments to both the Materiatity Practice Statement and the revised Conceptuol
Framework.

Questim 3 - Do you have ony other comments about the proposals in this Expoare DrofQ

We have no other comments about the proposals in this Exposure Draft.


